
L’installatore presenta all'azienda dell'acqua, prima dell'inizio dei lavori, l'avviso d'impianto acqua per 

l'approvazione. L'azienda assicura il rispetto delle scadenze richieste unicamente se queste sono comunica-

te con 30 giorni di anticipo. L'azienda programma l'intervento durante la settimana inidicata dall'installatore 

sul presente avviso.

L’esecuzione dell'allacciamento è richiesta per la settimana: (campo obbligatorio) 20
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Tipo d'installazione Uso domestico Uso pubblico

Uso agricolo Uso industriale

Installatore

Ditta:

Via:

Località:

Telefono:

Fax:

E-mail:

Indirizzo installazione

Map. N°

Via:

Località:

Proprietario allacciamento

Cognome:

Nome:

C/O:

Via:

Località:

Telefono:

E-mail:

Intestazione fatture (se diverso dal proprietario allacciamento)

Cognome:

Nome:

C/O:

Via:

Località:

Telefono:

E-mail:

AGE SA

Piazza Bernasconi 6
CH-6830 Chiasso
CP 3143

Tel.	 0840 22 33 33
Mail	 info@age-sa.ch
www.age-sa.ch

Avviso d’impianto ACQUA

Spettabile

AGE SA
Piazza Bernasconi 6
6830 CHIASSO



Calcolo del consumo di acqua dell'impianto interno

Apparecchi di consumo

Lavamani

Lavabo a canale

Lavabo

Bidets

Cassetta di risciacquo

Automatico bevande

Lavello da cucina

Rubinetto per balconi

Doccia parrucchiere

Lavastoviglie

Lavatoio

Vuotatoio

Rabbocco piscina

Doccia

Vasca da bagno

Lavatrice <6kg

Pissoir automatico

Doccia per stoviglie

Rubinetto giardino/autorimessa

Totale LU

Totale unità uso domestico

Portata volumica QT(l/s)

Diametro

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

Punti di prelievo Unità LU

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

2

2

2

2

3

2

3

2

5

Totale LU

Apparecchi di grande portata

Doccia e vasca grande, rub. Giardino 3/4", ecc.

DN (mm) Punti di prelievo l/s

Irrigazione automatica

Condotta d'irrigazione (portata massima 0.5 l/s)

DN (mm) Punti di prelievo l/s

AGE SA

Piazza Bernasconi 6
CH-6830 Chiasso
CP 3143

Tel.	 0840 22 33 33
Mail	 info@age-sa.ch
www.age-sa.ch

AF AC



Postazione antincendio

Postazione antincendio (0.27 l/s)

DN (mm) Punti di prelievo l/s

Idranti interni

Piscina

Riempimento piscina

DN (mm) l/s

Portata volumica domestica QT(l/s)

Portata volumica speciale QA(l/s)

Portata volumica massima presunta QD(l/s)

Temperatura acqua (°C)

Volume scalda acqua (l)

Potenza scalda acqua (kW)

Dimensione della valvola di sicurezza (")

Acqua calda

Valvola di ritenuta EA

Disgiuntore di rete BA

Scarico libero AB

Altro

Dispositivi di sicurezza

Differenza di altezza dal punto d'entrata
nell'edificio e il punto di prelievo più alto

Perdita di pressione geodetica (bar)

Altezza impianto interno

AGE SA

Piazza Bernasconi 6
CH-6830 Chiasso
CP 3143

Tel.	 0840 22 33 33
Mail	 info@age-sa.ch
www.age-sa.ch



Allacciamento interno

Materiale

Diametro (DN)

Apparecchi speciali

Addolcitore

N°SSIGA Marca, m3, tipo

Piscina

Specificare la marca dell'apparecchio, il numero SSIGA, la portata e per le piscine specificare se è con 
shimmer o a bordo sfioro.

Avvertenze per l'installatore e il proprietario dell'impianto

- 	L’ubicazione della batteria principale dell’acqua è stabilita dall’azienda tenendo conto delle esigen- 

	 ze del proprietario.

- 	Se l’avviso d’impianto acqua verrà accettato vi sarà ritornata una copia del formulario controllo  

	 avviso d'impianto, unitamente al formulario di avviso d’impianto terminato precompilato.

	 Per concordare i termini di esecuzione dell’allacciamento, vogliate prendere contatto con l’azienda 

	 dell’acqua.

- 	L’installatore è tenuto a fornire la data esatta al più tardi 15 giorni prima dell’esecuzione dell’allac- 

	 ciamento. In caso di mancata informazione l’azienda non garantisce l’intervento.

-	 Al termine dei lavori l’azienda procederà al collaudo dell’installazione. La posa del contatore avverrà  

	 esclusivamente se l’impianto non presenta lacune di entità tecnica o legate alla sicurezza d’eser- 

	 cizio e solo dopo aver accertato l’ottenimento dell’abitabilità secondo l’art. 6.2.2.1 del Regolamento  

	 sull’igiene del suolo e dell’abitato.

-	 Con il collaudo dell’impianto interno l’azienda non si assume, nei confronti del cliente, la respon- 

	 sabilità della corretta esecuzione dell’impianto interno. L’installatore, attraverso il collaudo effettua- 

	 to dall’azienda dell’acqua, non viene svincolato dalle sue responsabilità nei confronti del cliente.

-	 La validità del presente avviso impianto acqua è di 3 anni dalla data di sottoscrizione.

AGE SA

Piazza Bernasconi 6
CH-6830 Chiasso
CP 3143

Tel.	 0840 22 33 33
Mail	 info@age-sa.ch
www.age-sa.ch



Il sottoscritto installatore incaricato di progettare e di realizzare l’installazione dell’acqua dal 

proprietario dell’allacciamento, dichiara di aver utilizzato esclusivamente armature, rubinette-

ria e sistemi di condotte omologate dalla SSIGA. 

Dichiara inoltre di aver letto e preso atto delle avvertenze sopra esposte e di aver compilato 

tutti i campi richiesti in maniera veritiera. Per tutti gli altri aspetti non menzionati fanno stato le 

condizioni generali per la fornitura di acqua dell’azienda.

Data Proprietario impiantoInstallatore (timbro e firma)

Allegare la seguente documentazione: 1 copia schema di principio dell’impianto (indicazio-

ne diametri condotte e rappresentazione batteria sanitaria, sistema di riscaldamento), pianta 

dell’edifico in scala 1:50 o in DWG, planimetria (scala 1:500), certificato d'omologazione per 

apparecchi speciali.

Da riempire dall'azienda

N° avviso d'impianto

Data approvazione:

N° cantiere AGE SA:

Firma incaricato:

AGE SA

Piazza Bernasconi 6
CH-6830 Chiasso
CP 3143

Tel.	 0840 22 33 33
Mail	 info@age-sa.ch
www.age-sa.ch
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